ESTADO

DE FLUJO DE
EFECTIVO



4110
4120
4130
4140
4150
4160
4170
4190

4210
4220

5110
5120
5130
5210
5220
5230
5240
5250
5260
5270
5280
5290
5310
5320
5330

1230
1240-1250

2233
2234

2131
2132

ACTIVIDADES DE OPERACION

CRIGEN
Impuestes
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios
Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o
pago
Parlicipaciones y apertaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Otros origenes de operacién
APLICACION
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias internas y asignaciones al sector piblico
Transferencias al reslo del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contralos andlogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de operacion
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienas muebles
Otrus origenes de inversién
APLICACION
Bienes inmuebles, infraestructura y construccionas en proceso
Bienes musbles
Olras aplicaciones de inversion
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros origenes de financiamiento
APLICACION

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras aplicaciones de financiamiento
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO !
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y
EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL
PERIODO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL
PERIODO

1,897,807,317.33 °

643,075,962.04
0.00

2512171
71,866,130.79
20,074,071.43
51,125,564 22
0.00

0.00

934,734,825.83
0.00
176,915,641.31
941,940,950,11
383,701,243.21
42,404,202.53
134,757,591.31

2,903,156.67

192,707,108,52
6,810,000.00
6,274,768.46
192,662.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
172,190,216.46
955,866,367.22

439,390,423.99
410,181,389.72
451,450.81
28,757 583 46
650,113,379.37
460,115,448.24
20,526,237.55
169,471,692.58
-210,722,955.38

118,274,048,52
0.00

0.00

0.00
118,274,046.52
265,123,704.62
0.00

0.00

0.00
265,123,704.62
-146,849,658.10

598,293,753.74
1,236,719,480.71

1,835,013,234,20

EFE-03
§,194,565,019.76
985,531,027.26
0.00
118,704, 71
240,956,512.67
73,148,032.32
162,744,213.86
0.00
0.00

3,452,651,565.72
0.00
279,416,963.22
6,437,011,816.18
1,662,577 663,63
235,039,052.43
906,175,332.41
16,808,573.64
506,429,808.02
44,468,445.28
46,372,082.29
806,086.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,017,334,771.59
-1,242,446,796.42

3,138,654,528.84
2,105,608,358.80
814,738.10
1,032,231,431.84
1,355,791,989.14
505,235,101.45 EFE-02
654,042,416.45 EFE-02
196,514,471.24
1,782,862,539.70

1,526,449,508.69
1,273,652,583.24
1,273,652,563.24
0.00
252,796,925.45
1,542,355,731.11
1,336,010,600.91
1,336,010,600.91
0.00
206,345,130.20
-15,906,222.42

524,509,520.86
712,209,959.85 EFE-01

1,236,718,480.71 EFE-O1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E

ESIDENTE MUNICIPAL
LIC, HECTOR/GERMAN RENE LOPEZ SANTILLANA

oz Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son re

)

A\

nsabilidad el emisor.

s

TESORERO MUNICIPAL
C.P. GILBERTO ENRIQUEZ SANGHEZ
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